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[Socialministeren.] 
I det Øjeblik de ærede Ordførere 

virkelig for Alvor vil forhandle om Sagen 
og ikke om hvert Punkt siger: det gaar vi 
absolut imod, ja, saa er der ingen som 
helst Grund til at anlægge nogen Art af 
Tone, som nogen kan blive i mindste Maade 
Stødt ,over; men i det Øjeblik man stadig 
lader, som om man, vil en saglig Forhand- 
ling og i Virkeligheden kun brutalt fejer 
vedkommende Spørgsmaal til Side, maa 
man finde sig i at faa Svar paa Tiltale, i 
hvert Fald fra mig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. C. A. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

J. C. A. Larsen: Den højtærede Mi- 
nister var jo vred igen. Ministeren ud- 
talte her, at man brutalt fejede hans For- 
slag til Side og ikke vilde gaa ind i en saglig 
Forhandling. Jeg gør den højtærede Mini- 
ster opmærksom paa, at jeg pegede paa de 
enkelte Punkter i Lóvforslaget, som jeg 
ansaa for skadelige, men jeg tilsagde Mini- 
steren mit Partis Støtte til Gennemførelse 
af en Lov, hvor vi fik ændret disse Ting. 
Jeg ved ikke, om det ikke er en saglig For- 
handling, jeg ved ikke, hvad den højtærede 
Minister kan forlange mere. 

Den højtærede Minister sagde, at jeg 
havde ikke talt paa et Partis Vegne, jeg 
havde talt som Haandværker. Naar mit 
Parti har bedt mig være Ordfører i denne 
Sag, kan jeg ikke skyde Haandværkeren 
væk, det, jeg har beskæftiget mig med hele 
mit Liv, og som jeg mener at have noget 
Kendskab til; men jeg har indenfor mit 
Parti gjort Rede for min Stilling til denne 
Sag, og det har godkendt den, og saa tror 
jeg, jeg tør tillade mig at paastaa, at jeg 
har talt paa Partiets Vegne. Jeg drister 
mig til at sige dette overfor den højtærede 
Minister, og nu spørger jeg ham: Paa hvis 
Vegne har den højtærede Minister udarbejdet 
dette Forslag? Den højtærede Minister vil 
naturligvis straks sige, at det er paa Samfun- 
dets Vegne. Kommer ikke Fagforeningerne 
ind under dette? Jeg spørger ad. Jeg kan i 
alt Fald ikke se andet. 

Maa jeg til sidst sige til den højtærede 
Minister, der igen omtalte, at jeg havde 
berørt den Tone, han havde ført, hans for- 

skellige Toneføring, at den Indledning, 
Ministeren begyndte med her i Dag, var i 
høj Grad udæskende overfor de beskedne 
Udtalelser, jeg var kommet med. Men jeg 
erkender, at den højtærede Minister fandt 
sin Tone igen, han fandt sin gamle Form. 
Ja, selv en Revolver fandt han ud af Bag- 
lommen og spekulerede paa, hvem der afgav 
det bedste Maal for Revolverskydning, idet 
han i sit stille Sind glædede sig over, at han 
selv ikke frembød noget særligt Maal. 
Men foruden Sideretningen har man jo 
ogsaa Højderetningen, naar man skyder. 

Jeg siger endnu en Gang til den højt- 
ærede Minister, at vi afviser ikke Forhand- 
ling om dette Lovforslag, men jeg siger paa 
mit Partis Vegne og efter den Opfattelse, 
jeg har af Lærlingeloven, at der maa ske 
betydelige Ændringer, før vi kan komme til 
Enighed med Ministeren. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pitzner har Ordet for en kort Bemærkning. 

Pitzner: Det var det ærede Medlem 
Hr. Hendriksen umuligt at blive længere, 
da han skulde til et vigtigt Møde. Jeg vil 
derfor paa hans Vegne gerne sige til den 
højtærede Minister, der spurgte, om man 
kan garantere for, at en fornuftig Lærlinge- 
lov for Handelen kan gennemføres. Ja, naar 
den er fornuftig efter vort Syn, kan det ske 
fra vor Side. Det bliver Spørgsmaalet. Jeg 
maa ligesom det ærede Medlem Hr. J. C. A. 
Larsen sige, at selvfølgelig har jeg her talt 
paa mit Partis Vegne, og at jeg, ligesom det 
ærede Medlem samtidig er Haandværker, 
skulde i og for sig ikke forringe mine Evner 
til at kunne sætte mig ind i en Sag som 
denne. Hvis den højtærede Minister skulde 
befrygte, at jeg ikke repræsenterer mit Parti 
helt og fuldt ved mine Udtalelser, vil den 
højtærede Minister kunne faa det at se ved 
en eventuel Afstemning. 

Til sidst vil jeg kun overfor den højt- 
ærede Minister sige een Ting, at hvis den 
højtærede Minister havde været Læredreng 
i sin Tid, inden vi fik afskaffet Hustugten, 
kunde det godt være, at den højtærede Mi- 
nister, hvis han da havde talt paa den 
Maade, som han nu har talt til Tingets 
Medlemmer paa, kunde have risikeret, at 
man havde stukket ham en Lussing. Jeg 
har ikke noget som helst imod den Maade, 
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